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SAGSFREMSTILLING
Historik
Viborg Kommune er forpligtet til at føre tilsyn med beskyttet beskæftigelsestilbud.
 
Viborg Kommune har indgået samarbejde med BDO om gennemførelse af de tilsyn, Viborg Kommune som 
myndighed er forpligtet til at føre – herunder tilsyn med beskyttet beskæftigelse.  
  
Beskrivelse
På vegne af Viborg Kommune har BDO i 2017 gennemført tre tilsyn indenfor Arbejdsmarked. Det var på:

 Trepas 

 Hald Ege Miniregnskov

 Jobigen – afdeling Nørremarken.

 
Sammenfattende for de tre tilsyn kan det konkluderes, at tilbuddene levede op til det grundlæggende niveau, 
de blev målt på. Der var dog variationer i, hvor højt de enkelte tilbud scorede indenfor de forskellige mål. 
Grundlæggende kan følgende konkluderes indenfor nedenstående kategorier:
 
Metoder og resultater:
 

 BDO vurderer, der er fokus på at styrke borgernes arbejdsidentitet. Det sker blandt andet ved, at 
borgerne benævnes medarbejdere. Samtidig anbefaler BDO dog, at der generelt arbejdes mere 
målrettet på at integrere et mere udviklingsorienteret sigte i udviklingsmålene for den enkelte borger.

 
Sundhed og trivsel:
 

 BDO vurderer, der er en høj grad af trivsel blandt borgerne i tilbuddene baseret på en respektfuld og 
ligeværdig omgangstone. Derudover vurderer BDO, der er en høj grad af medinddragelse i 
hverdagen. Det gælder både i individuelle forhold og i produktionen på beskæftigelsestilbuddene. 

 
Aktiviteter og beskæftigelse:
 

 BDO vurderer, at borgerne generelt tilbydes et alsidigt og individuelt tilrettelagt hverdagsliv med 
relevant beskæftigelse, der understøtter borgernes udvikling og trivsel.

 
Selvstændighed og relationer:
 

 BDO vurderer, der arbejdes relevant med udvikling af borgernes sociale kompetencer og 
selvstændighed i beskæftigelsestilbuddene. 



 
 
 

Organisatoriske forhold:
 

 BDO vurderer, at medarbejderne har de rette grundlæggende kompetencer i forhold til borgernes 
behov. Samtidig giver medarbejderne overordnet udtryk for tilfredshed med deres arbejdsforhold, og 
de oplever generelt at have god opbakning fra deres ledelse.

 
Fysiske rammer:
 

 BDO vurderer overordnet, at de fysiske rammer giver mulighed for udvikling og trivsel for borgerne. 
Rammerne for de enkelte tilbud vurderes overvejende velegnede og anvendelige i forhold til formålet 
og målgruppens behov. 

 
I forbindelse med gennemførelse af et tilsyn kan BDO kun fremsætte anbefalinger men ikke påbud. Det 
skyldes, BDO fører tilsyn på vegne af Viborg Kommune. 
 
Efter et tilsyn evaluerer og tilpasser det enkelte tilbud sin praksis ved behov – ofte i dialog med 
tilsynsførende. Denne proces kvalitetssikrer løbende tilbuddene, der føres tilsyn med.

 


